
「宮崎県経済の動き」参考資料一覧
ページ

１　生産関連

1 　鉱工業生産・出荷・在庫指数 【全国・九州・宮崎県】 1  

2 　大口電力使用量 【宮崎県】 3  

3 　大口電力使用量の内訳 【宮崎県】 4  

２　消費関連

1 　大型小売店販売額 【宮崎県】 6  

2 　新車登録届出台数 【宮崎県】 8  

3 　航空便利用客数（国内線・国際線別） 【宮崎県】 10  

4 　宮崎空港乗降客数の推移（主要三航路別） 11  

5 　主要ホテル・旅館宿泊客数 【宮崎県】 12  

6 　消費者物価指数 【全国・宮崎市】 13  

３　雇用・労働関連

1 　有効求人倍率・完全失業率 【全国・宮崎県】 14  

2 　有効求人倍率（安定所単位） 【宮崎県】 15  

3 　有効求人倍率 【全国・九州】 16  

4 　求人状況 【宮崎県】 17  

5 　産業別新規一般求人数 【宮崎県】 18  

6 　新規求人数（安定所単位） 【宮崎県】 20  

7 　労働関係指数 【全国・宮崎県】 21  

8 　労働関係指数 【宮崎県】 22  

４　投資関連

1 　新設住宅着工戸数 【全国・九州・宮崎県】 23  

2 　新設住宅着工戸数内訳 【宮崎県】 24  

3 　公共工事請負件数 【宮崎県】 26  

4 　公共工事請負金額 【宮崎県】 27  

５　その他

1 　企業倒産件数・負債件数 【宮崎県】 28  

2 　企業倒産件数（原因別） 【宮崎県】 30  

3 　金融機関預金・貸出金残高 【宮崎県】 31  





鉱工業生産・出荷・在庫指数【宮崎県】 平成22年＝１００
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平成23年 97.4 △ 2.6 101.4 1.4 115.9 15.9 
24年 98.2 0.8 102.8 1.4 112.4 △ 3.0 
25年 98.2 0.0 105.4 2.5 105.0 △ 6.6 
26年 102.0 3.9 104.9 △ 0.5 118.4 12.8 
27年 101.1 △ 0.9 104.9 0.0 116.5 △ 1.6 

26年Ⅰ 101.6 △ 1.1 99.5 5.9 105.6 6.0 103.6 0.8 109.1 3.3 110.0 0.0 
Ⅱ 102.1 0.5 100.2 6.0 103.7 △ 1.8 99.6 0.4 120.3 10.3 117.9 10.4 
Ⅲ 101.4 △ 0.7 99.9 1.4 104.4 0.7 102.0 △ 3.1 119.1 △ 1.0 119.2 10.8 
Ⅳ 102.9 1.5 108.4 2.7 106.1 1.6 114.4 0.0 120.8 1.4 118.4 12.8 

27年Ⅰ 103.7 0.8 101.6 2.1 101.4 △ 4.4 99.5 △ 4.0 126.4 4.6 127.5 15.9 
Ⅱ 101.6 △ 2.0 99.5 △ 0.7 107.2 5.7 103.1 3.5 125.3 △ 0.9 122.8 4.2 
Ⅲ 101.1 △ 0.5 99.4 △ 0.5 103.5 △ 3.5 101.0 △ 1.0 121.8 △ 2.8 121.9 2.3 
Ⅳ 98.7 △ 2.4 103.9 △ 4.2 107.6 4.0 115.9 1.3 118.9 △ 2.4 116.5 △ 1.6 

26年 1月 101.2 0.1 93.8 5.5 103.1 △ 5.8 93.2 △ 2.4 108.2 2.5 110.3 △ 4.4 
2月 101.9 0.7 98.4 6.4 106.7 3.5 102.8 1.8 110.8 2.4 113.3 △ 0.1 
3月 101.7 △ 0.2 106.4 5.9 106.9 0.2 114.9 2.6 109.1 △ 1.5 110.0 0.0 
4月 101.1 △ 0.6 103.1 3.4 100.3 △ 6.2 99.0 △ 3.0 114.8 5.2 113.5 5.5 
5月 102.5 1.4 97.8 4.7 105.3 5.0 96.8 1.7 116.6 1.6 115.9 7.2 
6月 102.8 0.3 99.6 10.2 105.5 0.2 103.0 2.6 120.3 3.2 117.9 10.4 
7月 100.2 △ 2.5 97.4 2.2 104.1 △ 1.3 103.4 △ 0.6 118.9 △ 1.2 116.8 9.7 
8月 101.3 1.1 94.3 △ 2.2 103.2 △ 0.9 96.3 △ 5.4 118.7 △ 0.2 117.5 10.0 
9月 102.8 1.5 108.0 4.0 105.8 2.5 106.2 △ 3.5 119.1 0.3 119.2 10.8 

10月 103.1 0.3 112.2 3.4 105.6 △ 0.2 108.2 △ 0.1 118.4 △ 0.6 120.7 8.2 
11月 102.7 △ 0.4 104.1 1.2 105.9 0.3 108.3 △ 0.6 119.3 0.8 120.9 11.0 
12月 103.0 0.3 109.0 3.3 106.7 0.8 126.8 0.6 120.8 1.3 118.4 12.8 

27年 1月 105.2 2.1 96.6 3.0 104.3 △ 2.2 93.6 0.4 122.1 1.1 124.4 12.8 
2月 103.2 △ 1.9 99.6 1.2 101.0 △ 3.2 97.3 △ 5.4 120.8 △ 1.1 123.6 9.1 
3月 102.6 △ 0.6 108.6 2.1 98.9 △ 2.1 107.5 △ 6.4 126.4 4.6 127.5 15.9 
4月 98.7 △ 3.8 100.6 △ 2.4 106.4 7.6 105.0 6.1 126.4 0.0 125.0 10.1 
5月 101.6 2.9 95.8 △ 2.0 102.9 △ 3.3 93.6 △ 3.3 126.1 △ 0.2 125.4 8.2 
6月 104.4 2.8 102.1 2.5 112.4 9.2 110.6 7.4 125.3 △ 0.6 122.8 4.2 
7月 104.7 0.3 101.8 4.5 104.7 △ 6.9 104.0 0.6 123.3 △ 1.6 121.1 3.7 
8月 100.7 △ 3.8 93.8 △ 0.5 102.2 △ 2.4 95.4 △ 0.9 121.5 △ 1.5 120.3 2.4 
9月 97.9 △ 2.8 102.5 △ 5.1 103.6 1.4 103.6 △ 2.4 121.8 0.2 121.9 2.3 

10月 97.4 △ 0.5 105.0 △ 6.4 113.0 9.1 114.9 6.2 119.4 △ 2.0 121.7 0.8 
11月 102.3 5.0 104.7 0.6 105.2 △ 6.9 108.4 0.1 122.0 2.2 123.6 2.2 
12月 96.5 △ 5.7 102.1 △ 6.3 104.6 △ 0.6 124.3 △ 2.0 118.9 △ 2.5 116.5 △ 1.6 

季 節 調 整 済 指 数
在 庫出 荷生 産

季 節 調 整 済 指 数 原 指 数 原 指 数季 節 調 整 済 指 数原 指 数

鉱工業生産指数【全国・九州・宮崎県】

前 年 （ 期 ・ 月 ） 比 前 年 （ 期 ・ 月 ） 比 前 年 （ 期 ・ 月 ） 比

平成23年 97.2 △ 2.8 100.1 0.1 97.4 △ 2.6 
24年 97.8 0.6 100.9 0.8 98.2 0.8 
25年 97.0 △ 0.8 97.6 △ 3.3 98.2 0.0 
26年 99.0 2.1 100.3 2.8 102.0 3.9 
27年 98.1 △ 0.9 102.9 2.6 101.1 △ 0.9 

26年Ⅰ 101.9 2.3 103.6 5.2 101.6 1.1 
Ⅱ 98.8 △ 3.0 100.1 △ 3.4 102.1 0.5 
Ⅲ 97.4 △ 1.4 97.5 △ 2.6 101.4 △ 0.7 
Ⅳ 98.2 0.8 100.7 3.3 102.9 1.5 

27年Ⅰ 99.7 1.5 104.9 4.2 103.7 0.8 
Ⅱ 98.3 △ 1.4 104.6 △ 0.3 101.6 △ 2.0 
Ⅲ 97.1 △ 1.2 100.5 △ 3.9 101.1 △ 0.5 
Ⅳ 97.6 0.5 101.7 1.2 98.7 △ 2.4 

26年 1月 103.2 0.5 103.4 △ 0.8 101.2 4.7 
2月 101.0 △ 2.1 103.8 0.4 101.9 0.7 
3月 101.5 0.5 103.7 △ 0.1 101.7 △ 0.2 
4月 99.2 △ 2.3 100.1 △ 3.5 101.1 △ 0.6 
5月 99.5 0.3 101.4 1.3 102.5 1.4 
6月 97.6 △ 1.9 98.7 △ 2.7 102.8 0.3 
7月 97.5 △ 0.1 96.1 △ 2.6 100.2 △ 2.5 
8月 96.7 △ 0.8 98.3 2.3 101.3 1.1 
9月 98.1 1.4 98.0 △ 0.3 102.8 1.5 
10月 98.5 0.4 99.9 1.9 103.1 0.3 
11月 97.9 △ 0.6 100.4 0.5 102.7 △ 0.4 
12月 98.1 0.2 101.7 1.3 103.0 0.3 

27年 1月 102.1 4.1 107.4 5.6 105.2 2.1 
2月 98.9 △ 3.1 102.8 △ 4.3 103.2 △ 1.9 
3月 98.1 △ 0.8 104.4 1.6 102.6 △ 0.6 
4月 99.3 1.2 105.2 0.8 98.7 △ 3.8 
5月 97.2 △ 2.1 102.7 △ 2.4 101.6 2.9 
6月 98.3 1.1 105.9 3.1 104.4 2.8 
7月 97.5 △ 0.8 103.2 △ 2.5 104.7 0.3 
8月 96.3 △ 1.2 97.8 △ 5.2 100.7 △ 3.8 
9月 97.4 1.1 100.5 2.8 97.9 △ 2.8 
10月 98.8 1.4 103.5 3.0 97.4 △ 0.5 
11月 97.9 △ 0.9 101.0 △ 2.4 102.3 5.0 
12月 96.2 △ 1.7 100.6 △ 0.4 96.5 △ 5.7 

全 国 九 州 宮 崎 県

平成22年＝１００

1



鉱工業出荷指数【全国・九州・宮崎県】

前 年 （ 期 ・ 月 ） 比 前 年 （ 期 ・ 月 ） 比 前 年 （ 期 ・ 月 ） 比

平成23年 96.3 △ 3.7 101.4 1.4 101.4 1.4 
24年 97.5 1.2 102.6 1.2 102.8 1.4 
25年 96.9 △ 0.6 100.7 △ 1.9 105.4 2.5 
26年 98.2 1.3 103.1 2.4 104.9 △ 0.5 
27年 97.1 △ 1.1 107.2 4.0 104.9 0.0 

26年Ⅰ 101.7 2.6 106.6 5.4 105.6 △ 1.2 
Ⅱ 97.1 △ 4.5 101.8 △ 4.5 103.7 △ 1.8 
Ⅲ 96.6 △ 0.5 100.2 △ 1.6 104.4 0.7 
Ⅳ 97.5 0.9 104.3 4.1 106.1 1.6 

27年Ⅰ 99.2 1.7 108.9 4.4 101.4 △ 4.4 
Ⅱ 96.8 △ 2.4 109.6 0.6 107.2 5.7 
Ⅲ 96.2 △ 0.6 104.1 △ 5.0 103.5 △ 3.5 
Ⅳ 96.6 0.4 107.0 2.8 107.6 4.0 

26年 1月 102.8 3.5 105.9 3.9 103.1 △ 5.8 
2月 100.7 △ 2.0 105.1 △ 0.8 106.7 3.5 
3月 101.5 0.8 108.8 3.5 106.9 0.2 
4月 97.7 △ 3.7 100.9 △ 7.3 100.3 △ 6.2 
5月 97.3 △ 0.4 103.1 2.2 105.3 5.0 
6月 96.4 △ 0.9 101.4 △ 1.6 105.5 0.2 
7月 96.9 0.5 100.2 △ 1.2 104.1 △ 1.3 
8月 94.9 △ 2.1 99.1 △ 1.1 103.2 △ 0.9 
9月 97.9 3.2 101.3 2.2 105.8 2.5 

10月 98.0 0.1 102.1 0.8 105.6 △ 0.2 
11月 97.3 △ 0.7 105.2 3.0 105.9 0.3 
12月 97.1 △ 0.2 105.6 0.4 106.7 0.8 

27年 1月 102.4 5.5 112.4 6.4 104.3 △ 2.2 
2月 97.9 △ 4.4 106.1 △ 5.6 101.0 △ 3.2 
3月 97.3 △ 0.6 108.1 1.9 98.9 △ 2.1 
4月 97.9 0.6 109.0 0.8 106.4 7.6 
5月 96.0 △ 1.9 107.6 △ 1.3 102.9 △ 3.3 
6月 96.6 0.6 112.3 4.4 112.4 9.2 
7月 96.2 △ 0.4 105.9 △ 5.7 104.7 △ 6.9 
8月 95.5 △ 0.7 100.9 △ 4.7 102.2 △ 2.4 
9月 96.8 1.4 105.4 4.5 103.6 1.4 

10月 98.8 2.1 112.7 6.9 113.0 9.1 
11月 96.4 △ 2.4 103.9 △ 7.8 105.2 △ 6.9 
12月 94.7 △ 1.8 104.4 0.5 104.6 △ 0.6 

鉱工業在庫指数【全国・九州・宮崎県】

前 年 （ 期 ・ 月 ） 比 前 年 （ 期 ・ 月 ） 比 前 年 （ 期 ・ 月 ） 比

平成23年 105.0 2.0 122.9 15.9 115.9 9.0 
24年 110.5 5.2 118.4 △ 3.7 112.4 △ 3.0 
25年 105.7 △ 4.3 110.4 △ 6.8 105.0 △ 6.6 
26年 112.3 6.2 114.4 3.6 118.4 12.8 
27年 112.3 0.0 122.0 6.6 116.5 △ 1.6 

26年Ⅰ 106.8 1.2 112.5 3.3 109.1 3.3 
Ⅱ 110.1 3.1 113.4 0.8 120.3 10.3 
Ⅲ 111.3 1.1 115.5 1.9 119.1 △ 1.0 
Ⅳ 112.3 0.9 114.1 △ 1.2 120.8 1.4 

27年Ⅰ 113.4 1.0 122.2 7.1 126.4 4.6 
Ⅱ 114.6 1.1 122.5 0.2 125.3 △ 0.9 
Ⅲ 113.6 △ 0.9 129.3 5.6 121.8 △ 2.8 
Ⅳ 112.3 △ 1.1 121.7 △ 5.9 118.9 △ 2.4 

26年 1月 105.8 0.3 111.3 2.2 108.2 2.5 
2月 105.6 △ 0.2 112.9 1.4 110.8 2.4 
3月 106.8 1.1 112.5 △ 0.4 109.1 △ 1.5 
4月 106.7 △ 0.1 113.6 1.0 114.8 5.2 
5月 108.7 1.9 114.2 0.5 116.6 1.6 
6月 110.1 1.3 113.4 △ 0.7 120.3 3.2 
7月 110.7 0.5 114.8 1.2 118.9 △ 1.2 
8月 111.7 0.9 117.6 2.4 118.7 △ 0.2 
9月 111.3 △ 0.4 115.5 △ 1.8 119.1 0.3 

10月 111.2 △ 0.1 116.2 0.6 118.4 △ 0.6 
11月 112.4 1.1 114.8 △ 1.2 119.3 0.8 
12月 112.3 △ 0.1 114.1 △ 0.6 120.8 1.3 

27年 1月 111.8 △ 0.4 118.9 4.2 122.1 1.1 
2月 113.0 1.1 119.7 0.7 120.8 △ 1.1 
3月 113.4 0.4 122.2 2.1 126.4 4.6 
4月 113.8 0.4 124.6 2.0 126.4 0.0 
5月 112.9 △ 0.8 124.1 △ 0.4 126.1 △ 0.2 
6月 114.6 1.5 122.5 △ 1.3 125.3 △ 0.6 
7月 113.7 △ 0.8 128.5 4.9 123.3 △ 1.6 
8月 114.0 0.3 128.8 0.2 121.5 △ 1.5 
9月 113.6 △ 0.4 129.3 0.4 121.8 0.2 

10月 111.4 △ 1.9 124.6 △ 3.6 119.4 △ 2.0 
11月 111.9 0.4 124.1 △ 0.4 122.0 2.2 
12月 112.3 0.4 121.7 △ 1.9 118.9 △ 2.5 

平成２２年＝１００

全 国 九 州 宮 崎 県

全 国 九 州 宮 崎 県
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大口電力使用量【全国・宮崎県】

（百万kwh）
前 年 ( 年 度 ､
同 期 ･ 月 ) 比 （千kwh）

前 年 ( 年 度 ､
同 期 ･ 月 ) 比

平成23年 271,396  △ 2.9  2,237,660  12.6  

24年 268,735  △ 1.0  2,115,156  △ 5.5  

25年 264,641  △ 1.5  2,101,965  △ 0.6  

26年 264,641  0.0  2,149,420  2.3  

27年 257,461  △ 2.7  2,053,364  △ 4.5  

26 年Ⅰ 64,751  2.9  524,095  4.7  

Ⅱ 65,845  0.2  521,031  1.3  

Ⅲ 68,495  △ 1.5  569,135  4.5  

Ⅳ 65,549  △ 1.4  535,159  △ 1.4  

27 年Ⅰ 63,303  △ 2.2  517,031  △ 1.3  

Ⅱ 64,062  △ 2.7  519,457  △ 0.3  

Ⅲ 66,884  △ 2.4  518,052  △ 9.0  

Ⅳ 63,212  △ 3.6  498,824  △ 6.8  

26年 1月 21,492  3.4  176,423  9.1  

2月 20,940  2.5  161,190  1.5  

3月 22,319  2.8  186,482  3.7  

4月 21,427  0.8  180,624  △ 0.5  

5月 21,711  △ 0.0  170,935  1.8  

6月 22,708  △ 0.1  169,472  2.7  

7月 23,689  △ 1.1  201,109  4.7  

8月 22,390  △ 2.1  190,662  △ 0.1  

9月 22,416  △ 1.5  177,364  9.7  

10月 22,499  △ 2.3  174,390  △ 6.9  

11月 21,475  △ 1.2  178,910  3.1  

12月 21,575  △ 0.6  181,859  0.1  

27年 1月 21,110  △ 1.8  177,369  0.5  

2月 20,397  △ 2.6  163,646  1.5  

3月 21,797  △ 2.3  176,016  △ 5.6  

4月 21,003  △ 2.0  162,960  △ 9.8  

5月 20,986  △ 3.3  181,555  6.2  

6月 22,073  △ 2.8  174,942  3.2  

7月 23,278  △ 1.7  178,035  △ 11.5  

8月 21,940  △ 2.0  177,182  △ 7.1  

9月 21,665  △ 3.4  162,835  △ 8.2  

10月 21,686  △ 3.6  171,103  △ 1.9  

11月 20,926  △ 2.6  169,158  △ 5.5  

12月 20,599  △ 4.5  158,563  △ 12.8  

大 口 電 力 使 用 量
全 国 宮 崎 県
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前年(年度､
同期･月)比

前年(年度､
同期･月)比

前年(年度､
同期･月)比

前年(年度､
同期･月)比

前年(年度､
同期･月)比

前年(年度､
同期･月)比

平成23年 539,987 29.8 29,268 △ 10.5 42,196 △ 6.1 546,209 24.1 79,301 10.9 261,996 0.1

24年 501,978 △ 7.0 33,786 15.4 38,058 △ 9.8 560,253 2.6 74,039 △ 6.6 276,340 5.5

25年 529,259 5.4 34,272 1.4 33,857 △ 11.0 564,949 0.8 80,820 9.2 283,037 2.4

26年 530,870 0.3 34,192 △ 0.2 31,560 △ 6.8 559,333 △ 1.0 85,307 5.6 290,967 2.8

27年 507,664 △ 4.4 29,034 △ 15.1 27,257 △ 13.6 548,477 △ 1.9 90,776 6.4 287,844 △ 1.1

26年Ⅰ 125,504 6.9 8,379 15.9 8,272 9.2 144,225 △ 6.4 19,275 8.1 64,685 3.9

Ⅱ 135,155 1.8 8,625 7.1 7,423 △ 6.3 117,952 △ 6.6 20,512 5.4 73,986 6.1

Ⅲ 139,611 △ 3.5 9,281 △ 1.6 8,473 △ 13.3 152,703 14.2 23,458 8.6 79,838 1.8

Ⅳ 130,600 △ 2.9 7,907 △ 17.3 7,392 △ 13.9 144,453 △ 4.3 22,062 0.6 72,458 △ 0.2

27年Ⅰ 123,988 △ 1.2 7,628 △ 9.0 7,747 △ 6.3 148,777 3.2 20,749 7.6 62,818 △ 2.9

Ⅱ 127,843 △ 5.4 7,732 △ 10.4 7,399 △ 0.3 138,763 17.6 22,476 9.6 72,582 △ 1.9

Ⅲ 133,485 △ 4.4 7,613 △ 18.0 6,968 △ 17.8 130,059 △ 14.8 24,127 2.9 79,677 △ 0.2

Ⅳ 122,348 △ 6.3 6,061 △ 23.3 5,143 △ 30.4 130,878 △ 9.4 23,424 6.2 72,767 0.4

26年 1月 41,172 9.3 2,874 20.9 2,764 8.7 48,593 △ 8.6 6,399 6.7 20,818 3.4

2月 38,927 6.4 2,821 13.9 2,728 9.1 42,955 △ 12.5 6,156 9.5 21,035 4.8

3月 45,405 5.3 2,684 13.0 2,780 9.8 52,677 1.8 6,720 8.2 22,832 3.5

4月 43,094 6.3 2,803 5.9 2,704 8.5 44,269 △ 13.8 6,639 5.0 23,895 6.2

5月 45,718 0.2 2,741 5.1 2,236 △ 11.5 37,239 △ 2.7 6,637 1.4 25,042 6.5

6月 46,343 △ 0.5 3,081 10.0 2,483 △ 14.6 36,444 △ 0.6 7,236 9.8 25,049 5.6

7月 46,914 △ 4.7 3,446 12.1 2,886 △ 15.8 55,975 10.2 7,617 8.5 27,228 4.5

8月 46,864 △ 5.1 2,926 △ 2.7 2,781 △ 14.5 55,335 8.4 7,896 5.9 26,348 △ 1.6

9月 45,833 △ 0.4 2,909 △ 13.3 2,806 △ 9.1 41,393 29.9 7,945 11.6 26,262 2.6

10月 45,794 △ 3.2 2,953 △ 22.5 2,637 △ 12.5 43,478 △ 15.2 7,907 △ 2.9 25,674 △ 0.3

11月 43,577 1.5 2,425 △ 18.5 2,333 △ 16.5 47,567 1.9 6,963 2.9 23,882 0.1

12月 41,229 △ 6.9 2,529 △ 8.8 2,422 △ 12.8 53,408 0.7 7,192 2.3 22,902 △ 0.4

27年 1月 41,484 0.8 2,453 △ 14.6 2,630 △ 4.8 53,798 10.7 7,181 12.2 20,775 △ 0.2

2月 38,878 △ 0.1 2,527 △ 10.4 2,518 △ 7.7 45,574 6.1 6,426 4.4 20,452 △ 2.8

3月 43,626 △ 3.9 2,648 △ 1.3 2,599 △ 6.5 49,405 △ 6.2 7,142 6.3 21,591 △ 5.4

4月 40,904 △ 5.1 2,541 △ 9.3 2,439 △ 9.8 36,179 △ 18.3 7,253 9.2 23,543 △ 1.5

5月 43,781 △ 4.2 2,387 △ 12.9 2,289 2.4 52,236 40.3 7,775 17.1 23,974 △ 4.3

6月 43,158 △ 6.9 2,804 △ 9.0 2,671 7.6 50,348 38.2 7,448 2.9 25,065 0.1

7月 45,571 △ 2.9 3,047 △ 11.6 2,828 △ 2.0 46,982 △ 16.1 7,778 2.1 26,755 △ 1.7

8月 45,098 △ 3.8 2,031 △ 30.6 2,107 △ 24.2 46,554 △ 15.9 8,566 8.5 26,225 △ 0.5

9月 42,816 △ 6.6 2,535 △ 12.9 2,033 △ 27.5 36,523 △ 11.8 7,783 △ 2.0 26,697 1.7

10月 41,597 △ 9.2 2,082 △ 29.5 1,782 △ 32.4 43,743 0.6 7,959 0.7 25,218 △ 1.8

11月 39,865 △ 8.5 1,956 △ 19.3 1,681 △ 27.9 45,857 △ 3.6 7,739 11.1 24,296 1.7

12月 40,886 △ 0.8 2,023 △ 20.0 1,680 △ 30.6 41,278 △ 22.7 7,726 7.4 23,253 1.5

大口電力使用量の内訳【宮崎県】
機 械

そ の 他電 気 輸 送 用
鉄 鋼 化 学 食 料 品
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単位：千kwh、％

前年(年度､
同期･月)比

前年(年度､
同期･月)比

前年(年度､
同期･月)比

前年(年度､
同期･月)比

前年(年度､
同期･月)比

58,614 2.0 149,651 3.3 129,748 15.9 400,690 △ 1.2 2,237,660 12.6 平成23年

50,613 △ 13.7 135,389 △ 9.5 88,199 △ 32.0 258,988 △ 35.4 2,115,156 △ 5.5 24年

37,485 △ 25.9 136,398 0.7 80,044 △ 9.2 321,840 24.3 2,101,965 △ 0.6 25年

25,778 △ 31.2 143,286 5.0 115,594 44.4 332,528 3.3 2,149,420 2.3 26年

24,265 △ 5.9 140,040 △ 2.3 88,496 △ 23.4 309,517 △ 6.9 2,053,364 △ 4.5 27年

5,934 △ 49.8 35,180 20.9 34,377 87.1 78,263 4.6 524,095 4.7 26年Ⅰ

10,058 △ 13.9 36,280 0.6 27,736 28.1 83,302 3.0 521,031 1.3 Ⅱ

3,771 △ 36.2 35,034 △ 0.2 29,490 52.4 87,475 1.0 569,135 4.5 Ⅲ

6,015 △ 25.4 36,792 1.9 23,991 16.2 83,488 4.9 535,159 △ 1.4 Ⅳ

5,457 △ 8.0 35,042 △ 0.4 26,227 △ 23.7 78,599 0.4 517,031 △ 1.3 27年Ⅰ

8,374 △ 16.7 35,209 △ 3.0 19,658 △ 29.1 79,421 △ 4.7 519,457 △ 0.3 Ⅱ

4,940 31.0 34,954 △ 0.2 17,627 △ 40.2 78,603 △ 10.1 518,052 △ 9.0 Ⅲ

5,494 △ 8.7 34,835 △ 5.3 24,984 4.1 72,894 △ 12.7 498,824 △ 6.8 Ⅳ

2,174 △ 45.3 10,836 43.3 15,016 351.1 25,776 3.1 176,423 9.1 26年 1月

2,261 △ 47.3 11,562 23.6 7,898 57.0 24,847 4.8 161,190 1.5 2月

1,499 △ 57.9 12,782 4.9 11,463 14.4 27,640 5.9 186,482 3.7 3月

4,678 6.1 12,513 2.5 12,250 △ 0.5 27,779 3.6 180,624 △ 0.5 4月

3,199 △ 29.2 11,216 △ 2.2 8,915 58.8 27,991 2.6 170,935 1.8 5月

2,181 △ 20.9 12,551 1.2 6,571 76.0 27,532 2.8 169,472 2.7 6月

1,163 △ 34.0 12,664 0.4 12,912 55.4 30,304 1.9 201,109 4.7 7月

1,494 △ 50.0 10,282 △ 3.0 7,906 16.2 28,830 △ 2.3 190,662 △ 0.1 8月

1,114 △ 4.3 12,088 1.5 8,672 104.4 28,341 3.7 177,364 9.7 9月

1,181 △ 48.3 12,774 0.9 3,582 △ 42.3 28,409 5.8 174,390 △ 6.9 10月

2,740 △ 6.4 12,267 2.1 9,850 54.5 27,305 4.2 178,910 3.1 11月

2,094 △ 26.5 11,751 2.7 10,559 30.9 27,774 4.9 181,859 0.1 12月

3,421 57.4 10,683 △ 1.4 8,269 △ 44.9 26,675 3.5 177,369 0.5 27年 1月

888 △ 60.7 11,657 0.8 9,674 22.5 25,051 0.8 163,646 1.5 2月

1,148 △ 23.4 12,702 △ 0.6 8,284 △ 27.7 26,873 △ 2.8 176,016 △ 5.6 3月

3,076 △ 34.2 11,811 △ 5.6 7,801 △ 36.3 27,412 △ 1.3 162,960 △ 9.8 4月

3,977 24.3 11,270 0.5 7,758 △ 13.0 26,109 △ 6.7 181,555 6.2 5月

1,321 △ 39.4 12,128 △ 3.4 4,099 △ 37.6 25,900 △ 5.9 174,942 3.2 6月

1,612 38.6 12,555 △ 0.9 4,015 △ 68.9 26,893 △ 11.3 178,035 △ 11.5 7月

1,640 9.8 10,631 3.4 8,276 4.7 26,054 △ 9.6 177,182 △ 7.1 8月

1,688 51.5 11,768 △ 2.6 5,336 △ 38.5 25,656 △ 9.5 162,835 △ 8.2 9月

1,121 △ 5.1 12,432 △ 2.7 9,665 169.8 25,505 △ 10.2 171,103 △ 1.9 10月

2,811 2.6 11,717 △ 4.5 9,003 △ 8.6 24,235 △ 11.2 169,158 △ 5.5 11月

1,562 △ 25.4 10,686 △ 9.1 6,316 △ 40.2 23,154 △ 16.6 158,563 △ 12.8 12月

ゴ ム 製 品 繊 維 そ の 他 計紙 ・ パ ル プ
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大型小売店販売額【宮崎県】 （単位：百万円）

事 業 所 数 既 存 店

平成23年 36 75,960 △ 1.6 △ 1.1 23,776 △ 10.7 36,557 7.4 16,623 △ 3.8 

24年 36 75,324 △ 0.8 △ 0.8 23,507 △ 1.1 36,891 0.9 16,153 △ 2.8 

25年 36 74,743 △ 0.8 △ 0.8 22,423 △ 4.6 37,109 0.6 16,263 0.7 

26年 37 73,976 △ 1.0 △ 2.2 21,317 △ 4.9 36,726 △ 1.0 16,602 2.1 

27年 37 74,458 0.7 △ 2.2 19,701 △ 7.6 37,586 2.3 17,372 4.6 

26年Ⅰ 36 18,356 0.3 0.3 5,756 △ 1.9 8,549 △ 3.9 4,176 7.8 

Ⅱ 36 16,662 △ 6.1 △ 6.1 4,977 △ 9.7 8,069 △ 4.1 3,756 △ 5.7 

Ⅲ 37 18,118 0.4 △ 2.3 4,605 △ 3.7 9,566 0.8 4,092 2.6 

Ⅳ 37 20,840 1.0 △ 1.0 5,979 △ 4.5 10,542 2.3 4,578 3.7 

27年Ⅰ 37 17,399 △ 5.2 △ 7.3 5,128 △ 10.9 8,628 0.9 3,844 △ 8.0 

Ⅱ 38 17,623 5.8 1.4 4,766 △ 4.2 8,681 7.6 4,175 11.2 

Ⅲ 32 18,481 2.0 △ 1.4 4,346 △ 5.6 9,695 1.3 4,440 8.5 

Ⅳ 32 20,955 0.6 △ 3.6 5,461 △ 8.7 10,582 0.4 4,913 7.3 

26年 1月 36 6,049 △ 10.6 △ 10.6 2,135 △ 10.3 2,771 △ 12.5 1,265 △ 8.4 

2月 36 5,197 △ 3.0 △ 2.9 1,400 △ 5.5 2,698 △ 5.2 1,154 2.3 

3月 36 7,110 15.0 15.0 2,221 10.8 3,080 6.8 1,757 28.6 

4月 36 5,292 △ 10.5 △ 10.5 1,531 △ 15.7 2,540 △ 6.5 1,235 △ 11.0 

5月 36 5,713 △ 5.1 △ 5.1 1,681 △ 7.9 2,825 △ 3.6 1,269 △ 4.9 

6月 36 5,657 △ 2.7 △ 2.7 1,765 △ 5.7 2,704 △ 2.3 1,252 △ 0.7 

7月 37 6,461 △ 3.3 △ 6.3 1,691 △ 9.5 3,396 △ 1.3 1,440 △ 1.4 

8月 37 6,252 3.1 0.5 1,479 △ 0.9 3,385 2.6 1,427 6.4 

9月 37 5,405 1.9 △ 0.4 1,435 1.1 2,785 1.4 1,225 3.1 

10月 37 5,937 0.7 △ 1.3 1,748 △ 6.1 2,876 1.4 1,352 5.5 

11月 37 6,414 1.9 △ 0.2 1,901 △ 4.7 3,238 3.8 1,377 5.0 

12月 37 8,489 0.5 △ 1.5 2,330 △ 3.2 4,428 1.7 1,849 1.5 

27年 1月 37 6,007 △ 0.7 △ 2.9 1,948 △ 8.8 2,870 3.6 1,287 1.7 

2月 37 5,304 2.1 △ 0.2 1,415 1.1 2,786 3.3 1,167 1.1 

3月 37 6,088 △ 14.4 △ 16.2 1,765 △ 20.5 2,972 △ 3.5 1,390 △ 20.9 

4月 38 5,901 11.5 6.8 1,590 3.9 2,769 9.0 1,481 19.9 

5月 38 6,184 8.2 3.9 1,704 1.4 3,089 9.3 1,422 12.1 

6月 38 5,538 △ 2.1 △ 6.1 1,472 △ 16.6 2,823 4.4 1,272 1.6 

7月 32 6,709 3.8 0.1 1,638 △ 3.1 3,465 2.0 1,606 11.5 

8月 32 6,360 1.7 △ 1.8 1,381 △ 6.6 3,412 0.8 1,567 9.8 

9月 32 5,412 0.1 △ 2.6 1,327 △ 7.5 2,818 1.2 1,267 3.4 

10月 32 6,048 1.9 △ 0.1 1,795 2.7 2,867 △ 0.3 1,387 2.6 

11月 32 6,121 △ 4.6 △ 8.6 1,586 △ 16.6 3,207 △ 1.0 1,327 △ 3.6 

12月 32 8,786 3.5 △ 2.1 2,080 △ 10.7 4,508 1.8 2,199 18.9 

注　年（度）及び四半期の事業所数は、年（度）及び四半期末の数値である。
注　調査対象(母集団)の変更があったことに伴い、平成27年6月以前の販売額は一定の係数を乗じることで推計している。
　　従って、「衣料品」「飲食料品」「その他」の合計は「合計」欄と一致しない。

そ の 他

前 年 ( 同
期 ･ 月 ) 比

前 年 ( 同
期 ･ 月 ) 比

前 年 ( 同
期 ･ 月 ) 比

前 年 ( 同 期 ･ 月 ) 比

合 計 衣 料 品 飲 食 料 品
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新車登録・届出台数【宮崎県】

前 年 ( 同
月 期 ) 比

前 年 ( 同
月 期 ) 比

前 年 ( 同
月 期 ) 比

前 年 ( 同
月 期 ) 比

平成23年 7,956 △ 26.0 10,243 △ 20.3 2,138 △ 7.7 20,337 △ 21.5 

24年 9,871 24.1 14,118 37.8 2,686 25.6 26,675 31.2 

25年 9,212 △ 6.7 12,561 △ 11.0 2,778 3.4 24,551 △ 8.0 

26年 9,586 4.1 12,418 △ 1.1 3,346 20.4 25,350 3.3 

27年 8,781 △ 8.4 11,143 △ 10.3 3,503 4.7 23,427 △ 7.6 

26年 Ⅰ 3,621 37.7 4,395 19.3 916 30.1 8,932 27.3 

Ⅱ 1,816 △ 13.0 2,678 △ 1.5 665 22.7 5,159 △ 3.6 

Ⅲ 2,307 2.4 2,881 △ 8.7 924 21.7 6,112 △ 0.9 

Ⅳ 1,842 △ 17.9 2,464 △ 17.9 841 8.8 5,147 △ 14.5 

27年 Ⅰ 2,747 △ 24.1 3,295 △ 25.0 973 6.2 7,015 △ 21.5 

Ⅱ 1,766 △ 2.8 2,394 △ 10.6 705 6.0 4,865 △ 5.7 

Ⅲ 2,236 △ 3.1 3,029 5.1 909 △ 1.6 6,174 1.0 

Ⅳ 2,032 10.3 2,425 △ 1.6 916 8.9 5,373 4.4 

26年 1月 1,060 50.6 1,220 20.1 199 29.2 2,479 32.3 

2月 1,154 36.9 1,349 20.2 277 37.1 2,780 28.3 

3月 1,407 30.0 1,826 18.2 440 26.4 3,673 23.5 

4月 515 △ 19.2 812 △ 9.3 162 △ 6.9 1,489 △ 12.7 

5月 593 △ 14.8 841 △ 3.6 237 69.3 1,671 △ 2.2 

6月 708 △ 6.2 1,025 7.7 266 16.7 1,999 3.3 

7月 779 △ 1.4 1,015 △ 8.5 274 14.2 2,068 △ 3.3 

8月 624 8.7 888 △ 1.0 239 12.2 1,751 4.0 

9月 904 1.8 978 △ 15.0 411 34.3 2,293 △ 2.2 

10月 635 △ 11.1 897 △ 17.5 294 19.5 1,826 △ 10.8 

11月 606 △ 24.4 829 △ 22.8 275 △ 2.5 1,710 △ 20.8 

12月 601 △ 17.3 738 △ 12.2 272 11.0 1,611 △ 11.1 

27年 1月 680 △ 35.8 934 △ 23.4 237 19.1 1,851 △ 25.3 

2月 868 △ 24.8 1,061 △ 21.3 278 0.4 2,207 △ 20.6 

3月 1,199 △ 14.8 1,300 △ 28.8 458 4.1 2,957 △ 19.5 

4月 521 1.2 704 △ 13.3 187 15.4 1,412 △ 5.2 

5月 582 △ 1.9 782 △ 7.0 232 △ 2.1 1,596 △ 4.5 

6月 663 △ 6.4 908 △ 11.4 286 7.5 1,857 △ 7.1 

7月 783 0.5 1,074 5.8 288 5.1 2,145 3.7 

8月 610 △ 2.2 897 1.0 232 △ 2.9 1,739 △ 0.7 

9月 843 △ 6.7 1,058 8.2 389 △ 5.4 2,290 △ 0.1 

10月 668 5.2 920 2.6 324 10.2 1,912 4.7 

11月 656 8.3 806 △ 2.8 285 3.6 1,747 2.2 

12月 708 17.8 699 △ 5.3 307 12.9 1,714 6.4 

新 車 登 録 台 数
計そ の 他普 通 乗 用 車 小 型 乗 用 車

8



（単位：台）

前 年 ( 同
月 期 ) 比

前 年 ( 同
月 期 ) 比

前 年 ( 同
月 期 ) 比

前 年 ( 同
月 期 ) 比

23年 14,632 △ 14.2 5,124 △ 20.1 19,756 △ 15.8 40,093 △ 18.8 

24年 20,879 42.7 5,746 12.1 26,625 34.8 53,300 32.9 

25年 21,911 4.9 5,650 △ 1.7 27,561 3.5 52,112 △ 2.2 

26年 23,607 7.7 5,777 2.2 29,384 6.6 54,734 5.0 

27年 19,053 △ 19.3 5,291 △ 8.4 24,344 △ 17.2 47,771 △ 12.7 

26年 Ⅰ 7,508 23.9 1,635 17.5 9,143 22.7 18,075 24.9 

Ⅱ 5,352 4.2 1,322 0.3 6,674 3.4 11,833 0.3 

Ⅲ 5,420 △ 3.1 1,323 △ 4.5 6,743 △ 3.4 12,855 △ 2.2 

Ⅳ 5,327 4.0 1,497 △ 3.8 6,824 2.2 11,971 △ 5.7 

27年 Ⅰ 6,582 △ 12.3 1,441 △ 11.9 8,023 △ 12.2 15,038 △ 16.8 

Ⅱ 4,230 △ 21.0 1,286 △ 2.7 5,516 △ 17.4 10,381 △ 12.3 

